
Protokół  Nr LVI/2022 

z posiedzenia  Rady  Gminy  Przechlewo  z  dnia 22 września 2022 r. 

 

Obrady sesji trwały od godz. 14:00 do godz. 14:40 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w 

Przechlewie.  

Ad.1. 

Otwarcie Sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz prawidłowości zwołania Sesji. 

Obrady LVI Sesji Rady Gminy Przechlewo VIII kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy 

Przechlewo Pan Leszek Łozowicki. 

Miejsce obrad sala konferencyjna. Przewodniczący Rady powitał wszystkich śledzących 

obrady sesji online. Przypomniał, że obrady Rady Gminy Przechlewo są transmitowane na 

żywo i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad Rady 

Gminy Przechlewo są udostępniane na platformie transmisjabrad.info, na kanale Gminy 

Przechlewo. Link do kanału dostępny jest w Biuletynie Informacji publicznej oraz na stronie 

internetowej gminy. Ponadto Przewodniczący Rady poprosił osoby zabierające głos podczas 

obrad o respektowanie zasad ochrony danych osobowych oraz prywatności osób fizycznych 

oraz obecnych o wyciszenie telefonów komórkowych. Dodał, że z pełną treścią informacji 

administratora o przetwarzaniu danych osobowych można zapoznać się przed wejściem do 

sali konferencyjnej. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o zalogowanie się do systemu do 

głosowania w celu stwierdzenia prawomocności obrad. 

Po sprawdzeniu również podpisów na liście obecności, Przewodniczący poinformował, że 

obecnych podczas Sesji Rady Gminy Przechlewo jest 12 radnych.  

Następnie stwierdził, że Rada Gminy Przechlewo jest władna do podejmowania uchwał.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 i 1a do protokołu. 

W obradach  uczestniczyli także: 

Krzysztof Michałowski – Wójt Gminy oraz Anna Adamska- Skarbnik Gminy. 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki stwierdził, że porządek obrad Sesji został ustalony i 

dostarczony radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu Sesji, następnie zapytał, czy radni 

zgłaszają wnioski do porządku obrad. 



Nikt z Radnych nie zgłosił wniosku. 

Po czym jako pierwszy zabrał głos informując, że do Rady wpłynął wniosek Wójta o 

wprowadzenie do porządku obrad  następujących projektów uchwał:  

1) w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy ( druk nr: 

71/2022); 

2) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 

Przechlewo na lata 2022-2030 ( druk nr: 72/2022) 

Następnie przypomniał, że zmianę porządku obrad Rada dokonuje bezwzględną większością 

głosów. 

Po czym stwierdził quorum i poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski. 

Głosowało 12 Radnych za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie imiennego 

głosowania: 

 - za przyjęciem wniosków głosowało – 12 Radnych 

 - przeciw - 0 

 - wstrzymało się – 0 

Imienne głosowanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej Sesji został rozszerzony. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz prawidłowości zwołania Sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3. Informacja na temat sporządzenia protokołu z poprzedniej Sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między Sesjami. 

5. Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 roku, 

informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Przechlewie i Centrum Kultury w Przechlewie za I półrocze 2022 r, informacji o kształtowaniu 

się WPF na dzień 30 czerwca 2022 r. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na  

sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego dla Gminy Przechlewo oraz spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek ( druk nr 67/2022). 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji  

przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych w roku 2022 ( druk nr 

68/2022). 



8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 ( druk nr 

69/2022). 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Przechlewo w latach 2022-2033 ( druk nr 70/2022). 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie 

Młodzieżowej Rady Gminy ( druk nr: 71/2022). 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Gminy Przechlewo na lata 2022-2030 ( druk nr: 72/2022). 

12. Zamknięcie LVI Sesji. 

Ad.3. 

Informacja na temat sporządzenia protokołu z poprzedniej Sesji. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację na temat sporządzenia protokołu z poprzedniej 

Sesji. Poinformował, że protokół z poprzednich Sesji Rady z dnia z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

dostępny był do wglądu Radnym w biurze Rady Gminy i dotychczas nie wniesiono do niego 

żadnych uwag, następnie zwrócił się z zapytaniem czy obecnie ktoś z Radnych chce zgłosić 

poprawki lub uzupełnienia do tego protokołu? 

Nikt z Radnych nie zgłosił uwag. 

Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki stwierdził, że Rada przyjęła bez uwag protokół  z 

poprzedniej Sesji. 

Ad.4. 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między Sesjami. 

Wójt Krzysztof Michałowski złożył sprawozdanie z działalności w okresie między Sesjami. 

Sprawozdanie stanowi załącznik  do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi względnie pytania w 

związku ze złożonym sprawozdaniem. 

Radny Adam Żmuda Trzebiatowski zgłosił zapytanie dotyczące żłobka, czego dokładnie 

dotyczyły i na czym polegały warsztaty sensoryczne? 

Wójt Gminy  wyjaśnił, że w chwili obecnej nie ma takiej wiedzy  by Radnemu udzielić 

odpowiedzi na złożone zapytanie. 

Radny Adam Żmuda Trzebiatowski nawiązując do wypowiedzi Wójta zgłosił zapytanie jaki jest 

więc sens odczytywania takiej obszernej informacji na Sesji. Stwierdził, że może lepiej skupić 

się tylko na informacji z działalności Wójta miedzy sesjami a nie jednostek.  



Radny Roman Barecki zaproponował, aby Przewodniczący Rady tę dyskusję zamknął, bo teraz 

jest ona zbędna. Stwierdził, że decyzję w jakim zakresie ma być przedstawiana informacja z 

działalności Wójta między sesjami radni mogą podjąć na posiedzeniu komisji Rady. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady  Leszek Łozowicki  zamknął dyskusję w 

powyższym temacie, a następnie stwierdził, że Rada przyjęła do wiadomości sprawozdanie 

Wójta z ustaleniami. 

Ad.5. 

Rozpatrzenie informacji o  przebiegu wykonania budżetu gminy za I  półrocze 2022 roku, 

informacji o  przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Przechlewie i  Centrum Kultury w  Przechlewie za I półrocze 2022 r, informacji o 

kształtowaniu się WPF na dzień 30  czerwca  2022 r. 

Wójt Gminy Przechlewo Krzysztof Michałowski dokonał wprowadzenia do tematu przyjęcia 

informacji o  przebiegu wykonania budżetu gminy za I  półrocze 2022 roku,   informacji o   

przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w  Przechlewie i  

Centrum  Kultury w Przechlewie za I półrocze 2022 r, informacji o   kształtowaniu się WPF na 

dzień 30  czerwca  2022 r. 

Materiały w załączeniu. 

Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki poinformował, iż do Rady wpłynęły  3 opinie:   Komisji 

Budżetu i Gospodarki Komunalnej, , Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych, oraz 

Komisji Rewizyjnej, które przyjęły bez uwag informacje  o przebiegu wykonania budżetu 

Gminy Przechlewo, informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Przechlewie i  Centrum Kultury w Przechlewie za I półrocze 2022 r, informacji o 

kształtowaniu się WPF na dzień 30  czerwca  2022 r. Ponadto do Rady wpłynęła Uchwała nr 

105/g257/B/I/22 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia   

25 sierpnia 2022 r. w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Przechlewo 

informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 r., którą w skrócie przedstawił. 

Następnie Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Po czym stwierdził, że Rada zgodnie z pozytywnymi opiniami Komisji i wobec braku 

zastrzeżeń, przyjmuje powyższą informację do wiadomości nie zgłaszając uwag 

 

 



12Ad.6. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego dla Gminy Przechlewo oraz spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek ( druk nr 67/2022). 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został bardzo 

szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej, która 

zaopiniowała go pozytywnie nie zgłaszając uwag. 

Następnie Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki otworzył dyskusję.    

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

Po czym Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki przedstawił projekt uchwały  Druk Nr 

67/2022 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego 

deficytu budżetowego dla Gminy Przechlewo oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i 

pożyczek, a następnie stwierdził kworum i poddał pod głosowanie: 

W głosowaniu brało udział    -   12 Radnych obecnych na sali 

Głosowanie jawne przeprowadzono za pomocą urządzeń do głosowania umożliwiających 

imienne głosowanie: 

-za podjęciem uchwały głosowało - 12 Radnych 

-przeciw – 0 

-wstrzymało się – 0 

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała Nr 

387/LVI/2022  w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetowego dla Gminy Przechlewo oraz spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek stanowi załącznik  do protokołu). 

Ad.7. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji 

przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych w roku 2022  

( druk nr 68/2022). 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został bardzo 

szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej, która 

zaopiniowała go pozytywnie nie zgłaszając uwag. 

Następnie Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki otworzył dyskusję.    



W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

Po czym Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki przedstawił projekt uchwały  Druk Nr 

68/2022 w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 

samorządowych zakładów budżetowych w roku 2022, a następnie stwierdził kworum i 

poddał pod głosowanie: 

W głosowaniu brało udział    -   12 Radnych obecnych na sali 

Głosowanie jawne przeprowadzono za pomocą urządzeń do głosowania umożliwiających 

imienne głosowanie: 

-za podjęciem uchwały głosowało - 12 Radnych 

-przeciw – 0 

-wstrzymało się – 0 

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała Nr 

388/LVI/2022  w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 

samorządowych zakładów budżetowych w roku 2022 stanowi załącznik  do protokołu). 

Ad.8.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022  

( druk nr 69/2022). 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został bardzo 

szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej, która 

zaopiniowała go pozytywnie nie zgłaszając uwag. 

Następnie Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki otworzył dyskusję.    

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

Po czym Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki przedstawił projekt uchwały  Druk Nr 

69/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022, a następnie stwierdził kworum i 

poddał pod głosowanie: 

W głosowaniu brało udział    -   12 Radnych obecnych na sali 

Głosowanie jawne przeprowadzono za pomocą urządzeń do głosowania umożliwiających 

imienne głosowanie: 

-za podjęciem uchwały głosowało - 12 Radnych 

-przeciw – 0 

-wstrzymało się – 0 



Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr  5 do protokołu. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała Nr 

389/LVI/2022  w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 

samorządowych zakładów budżetowych w roku 2022 stanowi załącznik  do protokołu). 

Ad.9. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przechlewo w latach 2022-2033 ( druk nr 70/2022). 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został bardzo 

szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej, która 

zaopiniowała go pozytywnie nie zgłaszając uwag. 

Następnie Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki otworzył dyskusję.    

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

Po czym Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki przedstawił projekt uchwały  Druk Nr 

70/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przechlewo w latach 

2022-2033, a następnie stwierdził kworum i poddał pod głosowanie: 

W głosowaniu brało udział    -   12 Radnych obecnych na sali 

Głosowanie jawne przeprowadzono za pomocą urządzeń do głosowania umożliwiających 

imienne głosowanie: 

-za podjęciem uchwały głosowało - 12 Radnych 

-przeciw – 0 

-wstrzymało się – 0 

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr  6 do protokołu. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała Nr 

390/LVI/2022  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przechlewo w 

latach 2022-2033 stanowi załącznik  do protokołu). 

Ad.10.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej 

Rady Gminy ( druk nr: 71/2022). 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został bardzo 

szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej, która 

zaopiniowała go pozytywnie nie zgłaszając uwag. 

Następnie Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki otworzył dyskusję.    



W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

Po czym Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki przedstawił projekt uchwały  Druk Nr 

71/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, a następnie 

stwierdził kworum i poddał pod głosowanie: 

W głosowaniu brało udział    -   12 Radnych obecnych na sali 

Głosowanie jawne przeprowadzono za pomocą urządzeń do głosowania umożliwiających 

imienne głosowanie: 

-za podjęciem uchwały głosowało - 12 Radnych 

-przeciw – 0 

-wstrzymało się – 0 

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr  7 do protokołu. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała Nr 

391/LVI/2022  w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

stanowi załącznik  do protokołu). 

Ad.11.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Gminy Przechlewo na lata 2022 – 2030 ( druk nr: 72/2022). 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został bardzo 

szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej, która 

zaopiniowała go pozytywnie nie zgłaszając uwag. 

Następnie Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki otworzył dyskusję.    

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

Po czym Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki przedstawił projekt uchwały  Druk Nr 

72/2022 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 

Przechlewo na lata 2022 – 2030, a następnie stwierdził kworum i poddał pod głosowanie: 

W głosowaniu brało udział    -   12 Radnych obecnych na sali 

Głosowanie jawne przeprowadzono za pomocą urządzeń do głosowania umożliwiających 

imienne głosowanie: 

-za podjęciem uchwały głosowało - 12 Radnych 

-przeciw – 0 

-wstrzymało się – 0 

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr  8 do protokołu. 



Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała Nr 

392/LVI/2022  w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 

Przechlewo na lata 2022 – 2030 stanowi załącznik  do protokołu). 

Ad.12. 

Zamknięcie LVI Sesji. 

Na tym Sesję Rady Gminy zakończono.                    

Przewodniczący Rady Leszek Łozowicki stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i 

zamknął obrady Sesji  Rady Gminy Przechlewo nr LVI o godz. 14:40 

 

Protokół z sesji Rady z dnia 22 września  br. sporządzony został zgodnie z art. 27 ust. 2 

statutu Gminy Przechlewo i zawiera wszystkie wskazane w nim elementy. Integralną  częścią 

protokołu jest nagranie z przebiegu sesji utrwalone za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 

i dźwięk, w związku z tym nie jest konieczne przytaczanie wypowiedzi  w protokole. 

 

Protokół sporządziła:                                                                               Obradom przewodniczył: 

Mariola Bazanowicz                                                                              Przewodniczący Rady Gminy 

  Inspektor UG                                                                                                    Leszek Łozowicki  

 

                    

 

 

 

 


